CPL - comissõo

Permanente de Licitação

COVEUWO MUNÍCIPâL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

N" 00003/2019 - FMS - PMBEX

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE REVOGAÇÃO E SUA

PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA
OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL® BA Y EU X.PB.GOV.BR

P R e f C I ? U ÇA D A C i t>A D

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PROCESSUAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00003/2019 - FMS - PMBEX

PROCESSO LÍCITATÓRIO N° 00009/2019 - FMS - PMBEX

A Secretaria de Saúde do município de Bayeux/PB torna público para

conhecimento dos interessados que com base em Nota Técnica emitida pela Comissão

Permanente de Licitação e em seu Parecer Técnico de Revogação, fica REVOGADO o

procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00003/2019 -

FMS - PMBEX, do tipo menor preço, regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N°

00009/2019 - FMS - PMBEX, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS,

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA,

HEMATOLOGIA, IMUNO-HORMÔNIO, UROANALISE E COAGULAÇÃO, COM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FORNECIMENTO DE REAGENTES,

INSTALAÇÃO DE SOFTWARE, GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE

ANÁLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

DOMUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, o que faz com fulcro no art. 49, da Lei Federal n^

8.666/1993 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais informações

poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(https://www.baveux.pb.gov.br/licitacoespmbv/) ou por e-mail

(licitacaobayeux(5)gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Outubro de 2020.

RUNO WANDÉRLEY RAf^OS MONTEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPALDE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Of Idai João Pessoa - Sexta-feira, 23 de Outubro de 2020

Prefeitura Municipal
de Guarabira

EXTRATOS

PREFEiTLRA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE .ADITIVO DE CONTR.ATO

PRIMEIRO TERMO DE ADITI\'0 AO CONTRATO.

REF: TOMADA DE PREÇOS 08.2019.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO lem por objeto, o acréscimo nas planilhas iniciais, acarretando
assim iKí aditi\'o do valor contratado dc RS 17.694.53 (Dezessete Mil Scisccntos c No\'enta o Quatro

Reais e Ciiiquenlii e Três Ceiilavüs) ao inicialiiienie conlralados no valor de RS 132.17S.07 fCetilo e
Trinta e Dois Xlil Cento e Seleuui e Oito Reais e Sete Centavos), conforme planilha de adequa^ào em
anexo, totalizando a importância de R$ 149.872.6U (Cento e Quarenta e Nove Mil Oitocentos e Setenta
e Dois Reais e Sessenta Centavos). repre.sentados por um percentual de 13.39'''o (treze vírgula trinta e
nove por cento), objetivando Contratação dc empresa no ramo pertinente para execução dc pavimento cm
paralelepipedos graníticos e assentamento de meio-fto granitico em diversas ruas do município, apenas
mào de obra. confomie teimo de referência, coiifonne material em anexo

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLLARABIRA - M.ARCUS DIOGO DE LIMA.

CONTRATADA: CONSTRUTORA E SERMÇOS EXCLUSIVA EIRELT - CNPJ: l7.S09.782/n00l-
07 - ROBERTO RIVELINO CLÁUDINO DE SOUSA

JUSTIFICATIVA: No decorrer da execução da obra, houve a necessidade de ajustar aos quantitativo.^
de algumas ruas da planilha contratada, em razão da demanda da administração mimicipal em executar
melhorias adicionais na execução de pavimentação.
REGTMElVrO: Lei 8.666/9.3 e suas alterações posteriores.
D.ATA TERMO ADITIVO: 21.10.2020.

Cf °ubliqüc-sc para atendimento do di.sposto no parágrafo imlco do art. 61 da Lei 8.666/93.
DIOGO DE LIMA

Prefeito

EXTRATO DE ADITI\ O DE CONTRATO

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO.

-SÉTIMO ADITIVO DE PRAZO
REF: TOMADA DE PREÇOS 03.2018.
OBJETO: Prorrogação por mais 04 (quatro) meses, contados do término do prazo de vigência do Termo
de Contrato de n" 398/2018 datado de 11/07/201 8 ecom término de vigência em 11/11 COl 8. au Primeiro
Termo Adihvo com vigência até 12/02/2019, ao Segundo Termo Aditivo dc Prazo com vigência ate
13/06/2019, ao Terceiro Aditivo de Prazo com vigência até 14/10/2019, ao Quarto Aditivo de Prazo com
vigência até 15/02/2020. ao Quinto Aditivo de Prazo com vigência até 16/06/2020 e ao Sexto .Aditivo de
Prazo com vigência até 17/10/2020. celebrado inicialmente entre as panes, objetivando a Contratação
de empresa no ramo peninente para Pavimentação em Paralelepipedos em diversas Ruas do Município,
conforme Contrato dc Repasse n" 1034.817-92/2016.
CONTRAT.ANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABÍR.A- MARCUS DIOGO DE LIMA.

CONTRATADA: ANTUT^ES ENGENHARLAEIRELI ME - CNPJ: 22.455.563/0001-07- EDUARDO

AMÉRICO ANTLTNES DE OLIVEIR.A
JÜSTTFIC.ATIVA: Em nizào da reprogramação pela qual está passando este conhato, ficou prejudicada
a conclusão da obra no prazo estabelecido.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e .suas alreiações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 14/10/2020.

VTGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 18/02/2021
OBS; Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

Prefeitura Municipal
tf" Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITUIUA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇ.ÃO N" 00013/2020- FMS- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVON" 00087/2020 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PAR-AÍBA. no uso de
suas atribuições legais, com base nas infomiaçòes constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00013/2020- FMS- PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N'^ 00087/2020 - FMS - PMBEX,embasado no Parecer Procuradoria Geral Do Município, com
base no Art. 24. Inciso X, da Lei 8.666/93 e sua.s alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento
cm favor dcCESAR RODRIGUES DA MATTA. CPF 036-352-334-04, pelo Valor Total dc: RS 19.620,00
(DEZENOVE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS). REPRESENTADO POR: 12 X RS 1.635,000
(UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS), para LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À
RUA PROJETADA. N'' 121 A, BAIRRO JARDIM AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DA UNIDADE BASlCA DE SAÚDE - UBS JARDIM AEROPORTO I.em conseqü
ência. fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Ari. 64.
caput, do citado diploma legal.

Baveux - PB, 02 de Outubro de 2020.
BRUNO W.4NDERLEY RAMOS MONTEIRO

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PROCESSUAL
PREGÃO PRESENCIAL SRP 0ÜÜI)3/2I)19 - FMS - PMBEX
PROCESSO LICTTATÓRTO N° 00009/2019 - FMS - PMBEX

A Secretaria de Saúde donuiuicipio deBayeux/PB torna publico para conhecimento dos interessados que
com base em Nota Técnica emitida pela Comissão Permanente de Licitação e em seu Parecer Técnico
de Revogação, fica REVOGADO o procedimento licitatório na modalidade PREG.ÃO PRESENCIAL ,
SRP N" ÜÜ003/2019 - FMS - PMBEX. do tipo menor preço, regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N=
Ü0009/20I9-FMS - PMBEX, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO
EM .ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO
DE EQUIPA.MENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAJvlES DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA.
IMUNO-HORMÒNIO, UROANALÍSE E COAGULAÇÀO, CO.M MANUTENÇÃO PREVENTIVA, i
CORRETIVA, FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSTALAÇÃO DE SOFTWARE, GERENCIA- I
MENTO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS NECESSI- (
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE B.AVEUX-PB, o que faz com fulcro no '
an. 49, da Lei Federa! n" 8.666/1993 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais informações I
poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeinira Municipal de Bayeux (hrrps:-\v\vw.baveiix.
pb.tiov.br/licitacoespmbv/) ou pore-inail (licitacaobayeuxi'a!gmail.com). a partir da publicação deste aviso.

Baveux - PB, 15 de Outubro de 2020.

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

SECRET.ÁRIA MUNICIPALDE SAÚDE
FUNDO MiyiC^AL DE SAIIDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFIC.AÇ.ÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N" ()Ü()24/2Ü2Ü - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00104/2020 - PMBEX

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE B.^YEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso
de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe, embasado
no Parecer da Prociuudoria Gei-al do Muiiicipio, com base no Ari. 24. Inciso IV, da Lei S.Ó66/93 e suas
alterações e na Lei n'' 13.979. de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações inuoduzidas pela
Medida Provisória u'' 926, de 2020 e demais alterações aplicadas à espécie, RATIFICO E .ADJUDICO o
procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial. pelo valor global estimado de RS 434.850,00
(QUATROCENTOS E TRJNTA E QUATRO MILE OITOCENTOS E CINQUENTAREAIS), em favor da
empresa: JAQUELINE FERREIRA SILVA- CNPJ: 14.428.078/0001-04, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECI.-ALÍZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A
POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE ALTAMJNERABILIDADE NO MI.INICÍPIO DE B.AYEUX/PB EM
DETRIME.NTO DA P.ANDEMIA DE COVlD-19, cm conseqüência, fica convocada a proponente para
as.sinatura cio insmiincnto dc contrato, nos termos do Art. 64. caput, do citado diploma legal.
Regisire-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB. 15 de Outubrode 2020.
LUCTENE ANDRADE COMES MARTTNHO

PREFEITA CONSTITUCTONALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX

EXTRATOS

PRFl LI rUUA MUNICIPAL DE B.WEUX

COMIS.S.ÃO PERMiVNENTE DE UCITAÇÀO

EXTRATO DE C:ONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADiVUNISTRATlVO N'' 00I65/2020-FMS-PMBEX

OBJETO; LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA PROJETADA, N" I2IA, BAIRRO JARDIM
.AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX. PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DÊ
SAÚDE-UBS JARDIM AEROPORTO (.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00013/2020- FMS- PMBEX:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00087./202Ü - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO: 02.15! - FUNaDO METNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA-FAB
VIGÊNCIA; DE Ü6'!0/2Ü20 A0Ó/IÜ/2Ü2I.
CONTRATANTE: PREFEITITR.A MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: CÉSAR RODRIGUES DA MATTA, CPF 036-352-334-04
VALORTOTAL; RS 19.620,00 (DEZENOVEMIL SEISCENTOS E VINTE REAIS). REPRESENTADO
POR: 12 X RS 1.635.000 (UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00067/2017 -FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A AV. ESTRELA, N® 122, BAIRRO CENTRO,
NA CIDADE DE B.4YEUX. P.ARA INSTALAÇÃO DO PSF DO CENTRO I.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 000043/2017 - FMS-PMBEX
CONTRAT.-\NTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX .ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIP.AL DE SAÚDE. C:NPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: EDNALDO TAVARES MARINHO CPF: 250.645.844-15

.ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PR,AZO E REAJUSTE DE VAL0R;0 PR,AZO DC VIGÊNCIADO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME FACULTA NA
CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO. PASSANDO A VTGÊNCIA DE 25/09/2019
A 25/09/2020 PARA MGORAR DE 25/09/2020 A 25/09/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE

48 (QUARENTA E OITO) MESES.O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE
13.02%. PASS.ANDG O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.293,00 (ÚMMILE DUZENTOS
E NOVENTA E TRÊS) PARA RS 1.46! ,00 (UM MILQUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS).
BEM COMO PASSANDO O VALOR TOTAL DE RS 15.516,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS E
DEZESSEIS REAIS) PARA RS 17.532.00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS
REAIS), TOTALÍZ.ANDO UM ACRÉSCIMO DE R$ 2.016,00 (DÒTS MIL E DEZESSEIS REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00167/2020 -PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 15 DE OUTUBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PROCESSUAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00003/2019 - FMS - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00009/2019 - FMS - PMBEX

A Secretaria de Saúde do município de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos
interessados que com base em Nota Técnica emitida pela Comissão Permanente de Licitação e
em seu Parecer Técnico de Revogação, fica REVOGADO o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00003/2019 - FMS - PMBEX, do tipo menor preço,
regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N° 00009/2019 - FMS - PMBEX, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, IMUNO-HORMÔNIO, UROANALISE E COAGULAÇÃO, COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSTALAÇÃO DE
SOFTWARE, GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, o que faz com fulcro
no art. 49, da Lei Federal n^ 8.666/1993 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.baveux.pb.gov.br/Iicitacoespmbv/) ou por e-mail (licitacaobayeux(5)gmail.com), a
parbr da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Outubro de 2020.

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPALDE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE